



## MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 076



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de materiais descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Fundos Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde nas quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ETP e demais anexos ao Edital.*

Fornecedor : AUGUSTO DE FREITAS LTDA - 34.026.791/0002-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	cx	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50	R\$ 85,25	R\$ 2.557,50	49,26	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> Colher de sobremesa descartável transparente com 50 unidades – caixa com 1000 unidades										
2	80,00	cx	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 54,50	R\$ 4.360,00	R\$ 116,00	R\$ 9.280,00	53,01	R\$ 61,50
<b>Descrição:</b> Colher de sopa descartável transparente com 50 unidades – caixa com 1000 unidades										
3	508,00	cx	COPOFLEX	Conforme Edital	R\$ 97,90	R\$ 49.733,20	R\$ 155,00	R\$ 78.740,00	36,83	R\$ 57,10
<b>Descrição:</b> Copo transparente descartável 200 ml pcte 100 x 1 – 1ª qualidade – caixa com 2.500 unidades										
4	248,00	cx	FONPLAST	Conforme Edital	R\$ 97,90	R\$ 24.279,20	R\$ 143,38	R\$ 35.558,24	31,71	R\$ 45,48
<b>Descrição:</b> Copo transparente descartável 50 ml pacote 100 x 1 – 1ª qualidade – caixa com 5.000 unidades										
5	50,00	cx	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 54,60	R\$ 2.730,00	R\$ 221,41	R\$ 11.070,50	75,33	R\$ 166,81
<b>Descrição:</b> Faca de serra descartável com 50 unidades – cx com 1.000 unidades										
6	1.410,00	cx	MELITTA	Conforme Edital	R\$ 3,91	R\$ 5.513,10	R\$ 6,01	R\$ 8.474,10	34,94	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> Filtro coador de café de papel (descartável) tipo 103 – caixa com 30 unidades										
7	80,00	cx	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 49,22	R\$ 3.937,60	R\$ 223,75	R\$ 17.900,00	78,00	R\$ 174,53
<b>Descrição:</b> Garfo refeição máster descartável com 50 unidades – caixa com 1.000 unidades										
8	30,00	cx	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 80,45	R\$ 2.413,50	37,84	R\$ 30,45
<b>Descrição:</b> Garfo de sobremesa descartável com 50 unidades – caixa com 1.000 unidades										
					Subtotal Adjudicado R\$ 203.722,82	Subtotal Orçado: R\$ 548.461,66		62,8555 %	R\$ 344.738,84	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
9	40,00	pc	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00	24,59	R\$ 33,00	
Descrição: Marmita descartável transparente 1.000 ml com tampa 24 unidades											
10	45.000,00	un	ISOBRAS	Conforme Edital	R\$ 0,29	R\$ 13.050,00	R\$ 2,24	R\$ 100.800,00	87,05	R\$ 1,95	
Descrição: Marmiteix de isopor nº 08, descartável, com tampa 750 ml											
11	50,00	pc	PRAFESTA	Conforme Edital	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50	20,51	R\$ 5,71	
Descrição: Mexedor de café descartável tipo pazinha 09 cm – pacote com 500 unidades											
12	7.050,00	pc	BIGPEL	Conforme Edital	R\$ 7,70	R\$ 54.285,00	R\$ 18,10	R\$ 127.605,00	57,45	R\$ 10,40	
Descrição: Papel toalha interfolha 20 x 21 cm com 1.000 unidades											
13	7.000,00	pc	STYLLUS	Conforme Edital	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00	R\$ 6,56	R\$ 45.920,00	51,21	R\$ 3,36	
Descrição: Papel toalha rolo branco folha dupla com 50 toalhas cada de 22 x 20 cm – pacote 2 x 1 – 1ª qualidade											
14	900,00	pc	COPOPLAST	Conforme Edital	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 34,90	R\$ 31.410,00	85,67	R\$ 29,90	
Descrição: Pote de plástico transparente com tampa 250 ml com 50 unidades											
15	40,00	pc	COPOPLAST	Conforme Edital	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 39,35	R\$ 1.574,00	82,21	R\$ 32,35	
Descrição: Pote transparente descartável com tampa 300 ml com 50 unidades											
16	40,00	pc	COPOPLAST	Conforme Edital	R\$ 13,90	R\$ 556,00	R\$ 50,73	R\$ 2.029,20	72,60	R\$ 36,83	
Descrição: Pote transparente descartável com tampa 500 ml com 50 unidades											
17	40,00	pc	BOM APETITE	Conforme Edital	R\$ 39,80	R\$ 1.592,00	R\$ 49,96	R\$ 1.998,40	20,33	R\$ 10,16	
Descrição: Prato de isopor para refeição 23 cm com 100 unidades											
18	30,00	cx	COPOPLAST	Conforme Edital	R\$ 118,60	R\$ 3.558,00	R\$ 138,60	R\$ 4.158,00	14,43	R\$ 20,00	
Descrição: Prato descartável branco para refeição 21 cm – caixa com pc 50 x 10 unidades – caixa com 500 unidades											
19	30,00	cx	COPLAST	Conforme Edital	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00	R\$ 102,32	R\$ 3.069,60	41,55	R\$ 42,52	
Descrição: Prato descartável branco para sobremesa 15 cm – caixa com pc 50 x 10 unidades – caixa com 500 unidades											
21	100,00	pc	SACOPEL	Conforme Edital	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00	2,25	R\$ 0,32	
Descrição: Saco branco pipoca nº. 03 – 500 unidades											
Subtotal Adjudicado R\$ 203.722,82								Subtotal Orçado R\$ 548.461,66		62,8555 %	R\$ 344.738,84



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	rl	GOOD ROOL	Conforme Edital	R\$ 13,68	R\$ 684,00	R\$ 22,79	R\$ 1.139,50	39,97	R\$ 93,50
Descrição: Saco plástico em bobina picotado 20 cm x 28 cm com 500 unidades										
23	50,00	rl	GOOD ROOL	Conforme Edital	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 38,55	R\$ 1.927,50	50,71	R\$ 19,55
Descrição: Saco plástico em bobina picotado 30 cm x 40 cm com 500 unidades										
24	50,00	rl	GOOD ROOL	Conforme Edital	R\$ 28,97	R\$ 1.448,50	R\$ 50,88	R\$ 2.544,00	43,06	R\$ 21,91
Descrição: Saco plástico em bobina picotado 40 cm x 60 cm com 500 unidades										
25	4,00	cx	SEGPLAST	Conforme Edital	R\$ 109,68	R\$ 438,72	R\$ 109,78	R\$ 439,12	0,09	R\$ 0,09
Descrição: Saco plástico para cachorro quente com pacote de 1.000 unidades – caixa com 50 pacotes										
26	7.000,00	un	TAUGE	Conforme Edital	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 7,44	R\$ 52.080,00	98,65	R\$ 7,34
Descrição: Touca sanfonada em falso tecido descartável branca										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.722,82						Subtotal Orçado: R\$ 548.461,66		62,8555 %		R\$ 344.738,84

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	148,00	rl	Bompack	Bompack	R\$ 23,60	R\$ 3.492,80	R\$ 60,88	R\$ 9.010,24	61,23	R\$ 37,28
Descrição: Rolo de pano multiuso absorvente descartável 50% viscose, 50% poliéster – dimensão 20 cm x 300 mm – referência: perfex										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.492,80						Subtotal Orçado: R\$ 9.010,24		61,2352 %		R\$ 5.517,44

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 207.215,62	R\$ 557.471,90	62,8294 %	350.256,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tupaciguara-MG , 20 de Dezembro de 2024

  
BRUNO RODRIGUES MACHADO  
Secretário Municipal de Administração e Finanças

